
UCHWAŁA NR XXVII/233/21 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, 
art. 220, art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 
poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet Gminy Orla na 2021 rok uchwalony uchwałą Nr XIX/161/20 Rady Gminy Orla 
z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy na 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 2021 r. poz. 266, 
poz. 1632, poz. 2276, poz. 2858) w ten sposób, że: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 156 489 zł zgodnie z załącznikiem   Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę 157 589 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 100 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w zakresie wielkości nakładów na inwestycje w wykazie zadań inwestycyjnych 
stanowiących załącznik Nr 3 do uchwały, nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2021 rok przedstawia się następująco: 

1) plan dochodów – 21 063 830 zł, w tym dochody bieżące 16 339 147 zł, dochody majątkowe  4 724 683  zł; 

2) plan wydatków – 24 704 104 zł, w tym wydatki bieżące 16 172 349 zł, wydatki majątkowe 8 531 755 zł; 

3) dochody w kwocie 950.000 zł przeznacza się na spłatę kredytu na wyprzedzające finansowanie; 

4) deficyt budżetu gminy w wysokości 4 590 274 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 2 210 000 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1 023 
502 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 1 356 772 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

raz 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 20 294,00

0,00 0,00

75421 0,00 20 294,00

0,00 0,00

0,00 20 294,00

raz 0,00 20 294,00

0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

4 700,00

0,00

0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Zarządzanie kryzysowe 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

0,00

1 3 4 5

bieżące 4 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dział

1 3 4 5

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

20 294,00

0,00

20 294,00

0,00

20 294,00

bieżące 0,00 20 294,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

754

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/233/21

Rady Gminy Orla

z dnia 29 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 1



0,00 29 706,00

0,00 0,00

75421 0,00 29 706,00

0,00 0,00

0,00 29 706,00

raz 0,00 29 706,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 100 000,00

0,00 0,00

75615 0,00 100 000,00

0,00 0,00

0,00 100 000,00

0,00 1 000,00

0,00 0,00

85504 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,002440

0320 Wpływy z podatku rolnego 60 000,00 160 000,00

26 000,00

0,00

1 000,00

0,00

1 000,00

Rodzaj zadania: Własne

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

8 626 525,00

0,00

5 766 000,00

0,00

855

§

3 4 5

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 526 525,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

5 666 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Rodzina

Wspieranie rodziny

25 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

0,00

majątkowe

29 706,00

0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

6300

Zarządzanie kryzysowe 0,00 29 706,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 29 706,00

majątkowe 0,00 29 706,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

754

Dział

1

756

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 2



0,00 5 489,00

0,00 0,00

90095 0,00 5 489,00

0,00 0,00

0,00 3 293,00

0,00 2 196,00

raz 0,00 106 489,00

0,00 0,00

raz 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

raz 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 156 489,00

0,00 0,00

bieżące

3 4 5

3 459 937,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Ogółem: 20 907 341,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

4 744 932,00

2440

2460

337 489,00

0,00

7 489,00

900

Dział

1

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 332 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Pozostała działalność 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

0,00 3 293,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 2 196,00

12 854 216,00

461 105,00

bieżące 12 747 727,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 461 105,00

majątkowe

majątkowe 4 694 977,00 4 694 977,00

4 283 827,00

§

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 283 827,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

3 459 937,00

0,00

21 063 830,00

4 744 932,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 20 294,00 20 294,00 0,00 20 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 706,00 29 706,00 0,00 0,00

50 000,00 20 294,00 20 294,00 0,00 20 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 706,00 29 706,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 20 294,00 20 294,00 0,00 20 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 706,00 29 706,00 0,00 0,00

50 000,00 20 294,00 20 294,00 0,00 20 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 706,00 29 706,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 794,00 17 794,00 17 794,00 0,00 17 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 794,00 17 794,00 17 794,00 0,00 17 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 706,00 29 706,00 0,00 0,00

29 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 706,00 29 706,00 0,00 0,00

1 137 800,00 318 800,00 0,00 0,00 0,00 318 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819 000,00 819 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 20 294,00 20 294,00 0,00 20 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 706,00 29 706,00 0,00 0,00

1 187 800,00 339 094,00 20 294,00 0,00 20 294,00 318 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 848 706,00 848 706,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 508 668,00 585 069,00 582 569,00 253 300,00 329 269,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 923 599,00 1 923 599,00 0,00 0,00

17

1 875 599,00

010

75421

4

przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo

Dział

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

po zmianach

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

4270 Zakup usług remontowych

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

Zarządzanie kryzysowe

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Plan

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Plan

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Poroz. z JST

Nazwa

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/233/21

Rady Gminy Orla

z dnia 29 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 509 168,00 585 569,00 583 069,00 253 800,00 329 269,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 923 599,00 1 923 599,00 0,00 0,00

2 470 668,00 567 069,00 564 569,00 253 300,00 311 269,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 903 599,00 1 903 599,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 471 168,00 567 569,00 565 069,00 253 800,00 311 269,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 903 599,00 1 903 599,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 116 675,00 706 545,00 704 045,00 231 800,00 472 245,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 410 130,00 2 410 130,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 650,00 43 650,00 43 650,00 0,00 43 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

3 190 325,00 750 195,00 747 695,00 231 800,00 515 895,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 440 130,00 2 440 130,00 0,00 0,00

2 772 095,00 674 045,00 671 545,00 231 800,00 439 745,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 098 050,00 2 098 050,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 650,00 43 650,00 43 650,00 0,00 43 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

2 845 745,00 717 695,00 715 195,00 231 800,00 483 395,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 128 050,00 2 128 050,00 0,00 0,00

282 826,00 282 826,00 282 826,00 0,00 282 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 826,00 302 826,00 302 826,00 0,00 302 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 174,00 107 174,00 107 174,00 0,00 107 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 650,00 23 650,00 23 650,00 0,00 23 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 824,00 130 824,00 130 824,00 0,00 130 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

111 136,00 31 136,00 31 136,00 1 500,00 29 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 136,00 38 136,00 38 136,00 1 500,00 36 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

111 136,00 31 136,00 31 136,00 1 500,00 29 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 136,00 38 136,00 38 136,00 1 500,00 36 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 400,00 156 800,00 144 800,00 54 100,00 90 700,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 7 600,00 7 600,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Z tego:

z tego: z tego:

w tym:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

1 855 599,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

0,00

0,00

1 855 599,00

0,00

0,00

1 875 599,00

przed zmianą

po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Zakup energii

Zakup materiałów i
wyposażenia

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i
wyposażenia

4260

4210

6060

4300

4210

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

700

754

600

010

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

70005

60016

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

Wynagrodzenia bezosobowe

Drogi publiczne gminne

Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
4170

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

01010
Infrastruktura wodociągowa i
sanitacyjna wsi

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 2



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 200,00 2 906,00 2 906,00 0,00 2 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294,00 5 294,00 0,00 0,00

172 600,00 159 706,00 147 706,00 54 100,00 93 606,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 894,00 12 894,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 200,00 2 906,00 2 906,00 0,00 2 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294,00 5 294,00 0,00 0,00

8 200,00 2 906,00 2 906,00 0,00 2 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294,00 5 294,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 906,00 1 906,00 1 906,00 0,00 1 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 906,00 1 906,00 1 906,00 0,00 1 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294,00 5 294,00 0,00 0,00

5 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294,00 5 294,00 0,00 0,00

4 661 093,00 4 661 093,00 4 173 613,00 3 453 094,00 720 519,00 0,00 128 037,00 359 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 250,00 8 250,00 8 250,00 5 250,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 669 343,00 4 669 343,00 4 181 863,00 3 458 344,00 723 519,00 0,00 128 037,00 359 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 096 453,00 3 096 453,00 2 998 211,00 2 545 280,00 452 931,00 0,00 98 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 250,00 5 250,00 5 250,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 101 703,00 3 101 703,00 3 003 461,00 2 550 530,00 452 931,00 0,00 98 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 009 095,00 2 009 095,00 2 009 095,00 2 009 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 526,00 4 526,00 4 526,00 4 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 013 621,00 2 013 621,00 2 013 621,00 2 013 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

362 600,00 362 600,00 362 600,00 362 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

672,00 672,00 672,00 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 272,00 363 272,00 363 272,00 363 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 389,00 29 389,00 29 389,00 29 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52,00 52,00 52,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 441,00 29 441,00 29 441,00 29 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

246 218,00 246 218,00 167 424,00 158 617,00 8 807,00 13 000,00 65 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

zmniejszenie

zwiększenie
Przedszkola

po zmianach

Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz Solidarnościowy

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Składki na ubezpieczenia
społeczne

po zmianach

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Szkoły podstawowe

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Oświata i wychowanie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

Zakup usług remontowych

po zmianach

przed zmianą

Zakup materiałów i
wyposażenia

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

6060

4270

4210

Dział Rozdział
§
/

grupa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Plan

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

854

80104

4330

4120

4110

4010

801

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

Własne

Nazwa

Zarządzanie kryzysowe

po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Rodzaj zadania:

75421

754

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 3



-1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 118,00 245 118,00 166 324,00 158 617,00 7 707,00 13 000,00 65 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174 755,00 174 755,00 167 424,00 158 617,00 8 807,00 0,00 7 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173 655,00 173 655,00 166 324,00 158 617,00 7 707,00 0,00 7 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 762,00 71 762,00 71 762,00 48 750,00 23 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 762,00 72 762,00 72 762,00 49 750,00 23 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 230,00 33 230,00 33 230,00 29 050,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 230,00 34 230,00 34 230,00 30 050,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 200,00 22 200,00 22 200,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 200,00 23 200,00 23 200,00 23 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 277 750,00 1 327 136,00 1 322 136,00 275 000,00 1 047 136,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 950 614,00 1 950 614,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 289,00 6 289,00 6 289,00 800,00 5 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 284 039,00 1 333 425,00 1 328 425,00 275 800,00 1 052 625,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 950 614,00 1 950 614,00 0,00 0,00

410 279,00 350 279,00 345 279,00 210 000,00 135 279,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 289,00 6 289,00 6 289,00 800,00 5 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416 568,00 356 568,00 351 568,00 210 800,00 140 768,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 419,00 56 419,00 56 419,00 0,00 56 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 489,00 5 489,00 5 489,00 0,00 5 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 908,00 61 908,00 61 908,00 0,00 61 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 216 480,00 865 485,00 182 485,00 20 559,00 161 926,00 683 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 995,00 350 995,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 218 080,00 867 085,00 184 085,00 22 159,00 161 926,00 683 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 995,00 350 995,00 0,00 0,00

703 480,00 652 485,00 182 485,00 20 559,00 161 926,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 995,00 50 995,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

705 080,00 654 085,00 184 085,00 22 159,00 161 926,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 995,00 50 995,00 0,00 0,00

17 330,00 17 330,00 17 330,00 17 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 887 614,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 887 614,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

zmniejszenie

zwiększenie

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

po zmianach

Zakup usług pozostałych

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach

Pozostała działalność

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

zwiększenie
Wspieranie rodziny

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Zakup materiałów i
wyposażenia

Rodzina

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Świetlice szkolne

Edukacyjna opieka
wychowawcza

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921

900

855

854

4170

92109

4300

4170

90095

85504

85401

4210

4010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 4



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 930,00 18 930,00 18 930,00 18 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 830,00 62 830,00 53 830,00 35 130,00 18 700,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 930,00 63 930,00 54 930,00 35 130,00 19 800,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

50 830,00 50 830,00 50 830,00 35 130,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 930,00 51 930,00 51 930,00 35 130,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 100,00 5 100,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 949 878,00 12 302 123,00 10 465 060,00 6 834 106,00 3 630 954,00 707 500,00 610 320,00 489 243,00 0,00 30 000,00 7 647 755,00 7 647 755,00 0,00 0,00

-1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 589,00 72 295,00 72 295,00 9 150,00 63 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 294,00 35 294,00 0,00 0,00

20 056 367,00 12 373 318,00 10 536 255,00 6 843 256,00 3 692 999,00 707 500,00 610 320,00 489 243,00 0,00 30 000,00 7 683 049,00 7 683 049,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 459 937,00 3 459 937,00 831 404,00 111 538,00 719 866,00 0,00 2 628 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 459 937,00 3 459 937,00 831 404,00 111 538,00 719 866,00 0,00 2 628 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

0,00zmniejszenie

zwiększenie 0,00

po zmianach 4 609 213,00

0,00

0,00

4 609 213,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Rodzaj zadania: Zlecone

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

4

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki razem:

Zakup materiałów i
wyposażenia

Obiekty sportowe

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

4210

92601

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział
§
/

grupa

Kultura fizyczna

Wynagrodzenia bezosobowe

926

Dział

4170

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010

Przebudowa, rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze w ramach
projektu "Rozbudowa, przebudowa stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze,
stacji uzdatniania wody w miejscowości Orla wraz z przebudową sieci wodociągowej
w ulicy Partyzantów w Orli oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy Orla  - II Etap" 

2 130 822,40 30 822,40 1 469 999,00 549 690,00 B 316.893,00+ 603 416,00 Urząd Gminy

2 010 01010 Budowa studni głębinowej na stacji wodociagowej w Olekszach 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

3 010 01010

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Orla w ramach
projektu "Rozbudowa, przebudowa stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze,
stacji uzdatniania wody w miejscowości Orla wraz z przebudową sieci wodociągowej
w ulicy Partyzantów w Orli oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy Orla  - II Etap" 

244 868,90 4 868,90 240 000,00 141 480,00 98 520,00 Urząd Gminy

4 010 01010
Budowa kanalizacji sanitarnej w Orli na ul. Bielskiej, Orzeszkowej, Plac Fabryczny
oraz we wsi Mikłasze - opracowanie dokumentacji

15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

5 010 01010
Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na potrzeby własne stacji uzdatniania wody w
Orli i Olekszach II Etap

112 365,26 5 765,26 106 600,00 33 000,00 73 600,00 Urząd Gminy

6 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Koszki - Podbiele  874 416,52 33 239,52 841 177,00 421 000,00
A

420.177,00   
Urząd Gminy

7 600 60016
Rozbudowa, przebudowa drogi gminnej o numerze geodezyjnym 615 w obrębie
miejscowości Orla  

629 809,87 9 809,87 620 000,00 18 000,00 B 602 000,00 Urząd Gminy

8 600 60016
Rozbudowa, przebudowa ulicy Partyzantów w Orli (dokumentacja techniczna oraz
geodezyjno prawna) 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 Urząd Gminy

Zadania inwestycyjne w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty

finansowe

wydatki
poniesione
do 2020 r

Planowane wydatki Jednostka
organizacyjna

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

rok budżetowy
2021

(8+9+10+11)

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

środki
pochodzące

 z innych
źródeł*

kredyty
i pożyczki

dochody
własne jst

z tego źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/233/21

Rady Gminy Orla

z dnia 29 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 1



9 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Pawlinowo - Czech Zabłotne  521 873,00 521 873,00 105 873,00 C 416 000,00 Urząd Gminy

10 600 60016
Rozbudowa przebudowa drogi gminnej 158036B na odcinku Spiczki droga krajowa nr
66

35 000,00 35 000,00 35 000,00 Urząd Gminy

11 750 75023
Wykonanie dokumentacji technicznej oraz montaż przy urzędzie gminy dźwigu do
transportu osób niepełnosprawnych

78 817,00 78 817,00 78 817,00 Urząd Gminy

12 852 85295
Przebudowa, nadbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku po byłym
ośrodku zdrowia na Dzienny Dom Pomocy wraz z niezbędną infrastrukturą w
zabudowie usługowej

1 171 200,00 31 200,00 798 000,00 281 216,00 516 784,00 Urząd Gminy

13 852 85295
Dostawa i montaż pierwszego wyposażenia w budynku Dziennego Domu Pomocy w
Orli

160 000,00 48 000,00 16 915,00 31 085,00 Urząd Gminy

14 900 90005
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych na terenie gminy Orla -
projekty grantowe

1 517 224,00 8 610,00 1 508 614,00 9 797,00 Urząd Gminy

15 900 90015 Montaż efektywnego energetycznie oświetlenia ulicznego w Gminie Orla 385 150,00 6 150,00 379 000,00 79 000,00 300 000,00 Urząd Gminy

16 900 90015
Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na drodze gminnej nr geodezyjny 754 obręb
Mikłasze - kolonia Antonowo - opracowanie uproszczonej dokumentacji

3 000,00 3 000,00 3 000,00

17 900 90095
Opracowanie dokumentacji technicznej projektowej na budowę zbiornika wodnego
wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy rzece Orlanka w Orli

60 000,00 60 000,00 60 000,00 Urząd Gminy

18 921 92109 Rozbudowa świetlicy we wsi Malinniki 86 537,40 66 537,40 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

19 921 92109
Zagospodarowanie działki przy świetlicy we wsi Malinniki (budowa wiaty służącej
rekreacji) **

35 054,00 4 059,00 30 995,00 30 995,00 Urząd Gminy

20 921 92195 Budowa miejsca do organizacji festynów plenerowych w centrum Orli 300 000,00 300 000,00 F 300 000,00 Urząd Gminy

1 010 01010 Ustanowienie służebności gruntowej 12 000,00 12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

2 600 60004 Zakup autobusu * 312 080,00 312 080,00 312 080,00 Urząd Gminy

3 700 70005 Zakup nieruchomości w Orli 80 000,00 80 000,00 80 000,00 Urząd Gminy

4 600 60016 Zakup pługa do odśnieżania dróg 30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

5 754 75414 Zakup rozsiewacza soli do posypywania dróg 35 000,00 35 000,00 5 294,00 G 29 706,00 Urząd Gminy

8 925 218,35 201 062,35 7 640 155,00 2 433 157,00 0,00 2 084 776,00 3 122 222,00 xx

E W tym dotacja grantobiorcom 1.486.817 zł

Ogółem

Wydatek inwestycyjny w kwocie 175.000,00 dotyczy pomocy rzeczowej udzielonej Powiatowi Bielskiemu na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej w miejscowosci Pawlinowo oraz na zakup materiałów budowlanych do przebudowy drogi w w miejscowości Topczykały (rozdział
60014 )

Zakupy inwestycyjne

 E 1.498.817,00

A Dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych otrzymana w 2020 roku

B Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  otrzymane w 2020 roku do dyspozycji jst (918.893 zł)

C Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  otrzymane w 2020 roku na przebudowę drogi Pawlinowo Czechy Zabłotne (416 000 zł)

D Dotacja z programu Województwa Podlaskiego "Odnowa wsi"

F Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  otrzymane w 2021 roku na budowę miejsca do organizacji festynów plenerowych w centrum Orli 

* Zakup autobusu środki z Funduszu Sołeckiego wsi Gminy Orla w kwocie 212 080 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 2



** Zagospodarowanie działki przy świetlicy we wsi Malinniki (budowa wiaty służącej rekreacji) środki w kwocie 10.995 zł z Funduszu Sołeckiego wsi Malinniki

G   Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na zarządzanie kryzysowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 3



 
Objaśnienia do  uchwały Nr XXVII/233/21 
Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Wprowadzone zmiany to: 
 
1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 156 489 zł, są to środki z ponadplanowego wykonania budżetu, a 

w szczególności wpływy z: 
1)  podatku rolnego od osób fizycznych – 100 000 zł; 
2) dotacji na dofinansowanie realizowanych zadań w zakresie usuwania azbestu w kwocie 5 489 zł; 
3) dotacji z urzędu marszałkowskiego na zakupy bieżące – 20 294 zł oraz na zakupy majątkowe 29 706 

zł (zarządzanie kryzysowe); 
4) dofinansowania na realizację programu asystent rodziny na 2021 r. – 1 000 zł, zgodnie z umową nr 

RE-I.042.12.19.2021 zawarta między Gminą Orla, a Wojewodą Podlaskim. 
 
2. Dokonuje się zmiany w planie finansowym na zadania inwestycyjne zwiększając plan o kwotę 

65 000 zł wprowadzając do planu nowe zadania, a w szczególności: 
1) zadanie pod nazwą: „Zakup pługa do odśnieżania dróg” – 30 000 zł;  
2) zadanie pod nazwą:  „Zakup rozsiewacza soli do utrzymania dróg”– 35 000 zł, w tym: 29 706 zł 

dotacja na zarzadzanie kryzysowe. 
 
3. Wprowadza się zmiany w zakresie planowanych wydatków: 
      1) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 92 589 zł w tym, na: 

a) na zakup opon do równiarki w kwocie – 20 000 zł, 
b) na utrzymanie dróg gminnych – 23 650 zł, 
c) o kwotę 3 000 zł na opłaty za pobyt dzieci w przedszkolach na terenie Miasta Bielsk Podlaski; 
d) na wynagrodzenia bezosobowe w dziale Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01010 – 500 zł – 

przegląd budowlany budynków stanowiących zasoby mienia gminnego, 
e) na wynagrodzenia bezosobowe w zakresie utrzymania świetlic wiejskich o kwotę 1 600 zł – 

przegląd budowlany budynków stanowiących zasoby mienia gminnego, 
f) na wynagrodzenia bezosobowe w dziale 900 rozdziale 90095 o kwotę 800 zł – przegląd obiektów 

małej architektury (siłownie plenerowe i place zabaw), 
g) na realizację zadań w zakresie zarządzania kryzysowego a w szczególności na : regenerację syreny 

alarmowej – 3 500 zł, zakup sani lodowych – 9 900 zł, zakup kamery termowizyjnej 9 800 zł, w 
tym: dotacja na zarzadzanie kryzysowe w kwocie 20 294 zł, 

h) na realizację zadań z zakresu usuwania azbestu na kwotę – 5 489 zł, 
i) zakup energii elektrycznej na potrzeby mienia gminy o kwotę 4 000 zł oraz o kwotę 3 000 zł na 

zakup węgla do ogrzewania budynku po byłym GOK, 
j) o kwotę 5 250 zł na wynagrodzenia i pochodne za prowadzone zajęcia wspomagające 

mające na celu utrwalenie wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego które są przeznaczone dla uczniów klas IV-
VIII szkół podstawowych, 

k) zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 100 zł w zakresie zadań realizowanych przez szkołę 
związanych ze sportem, 

l) na wynagrodzenia związane z realizacją programu asystent rodziny – 1 000 zł; 
 2) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 100 zł w zakresie szkoły podstawowej w 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych na zakup materiałów i wyposażenia. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Grzegorz  Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2DF850-2D06-41DE-BAF5-7B30280298E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



